TRƯỜNG THCS LƯƠNG THẾ VINH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LỚP:…………NĂM HỌC 2014-2015

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN KIỂM ĐIỂM,

XỬ LÝ HỌC SINH VI PHẠM KHUYẾT ĐIỂM

Hôm nay ngày…….tháng…….năm……..tại phòng học lớp…….

I/ CHÚNG TÔI GỒM:
1.Giáo viên chủ nhiệm lớp:

Họ và tên:…………………………………….

2. Đại diện Ban cán sự lớp …….

Họ và tên:…………………………………….

3. Học sinh vi phạm:

Họ và tên:…………………………………….

II/ NỘI DUNG KIỂM ĐIỂM

1/ Giáo viên chủ nhiệm thông qua nội quy, quy định của nhà trường, thông qua Điều lệ trường trung học (Điều 38,39,40,41,42) quy địnhh về quyền lợi và nhiệm vụ của học sinh; những hành vi học sinh không được làm; khen thưởng kỷ luật học sinh.
Thông qua nội dung vi phạm khuyết điểm của học sinh………………………………
2/ Học sinh………………………………trình bày bản kiểm điểm của cá nhân, tự nhận hình thức kỷ luật trước lớp; cam kết không tái phạm và hứa khắc phục sữa chữa khuyết điểm trong thời gian tới (có bản kiểm điểm kèm theo).

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

3/ Ý kiến phê bình, góp ý của tập thể lớp, của giáo viên chủ nhiệm
Ý kiến 1…………………………………………………………………………………

Ý kiến 2…………………………………………………………………………………

Ý kiến 3…………………………………………………………………………………

III/ KẾT LUẬN:
1/ Tập thể lớp kết luận và đề nghị hình thức kỷ luật:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………
2/ Ý kiến của Ban đại diện Cha mẹ học sinh; ý kiến của cha mẹ học sinh bị xử lý kỷ luật.

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

3/ Kết luận của GVCN đối vơi học sinh vi phạm, đề nghị hình thức kỷ luật:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Biên bản kết thúc hồi ….giờ……cùng ngày, thông qua trước lớp để mọi người cùng nghe và thống nhất thực hiện. Biên bản lập thành 3 bản làm cơ sở pháp lý để xử lý hình thức cao hơn khi học sinh tái vi phạm khuyết điểm./.

	GIÁO VIÊN

CHỦ NHIỆM

(Ký, ghi rõ họ tên)

	CHA MẸ

HỌC SINH

(Ký, ghi rõ họ tên)

	ĐẠI DIỆN

BAN CÁN SỰ LỚP

(Ký, ghi rõ họ tên)

	HỌC SINH

VI PHẠM

(Ký, ghi rõ họ tên)

Nơi nhận:

   - Hiệu trưởng (Báo cáo)

   - Gia đình học sinh ( phối hợp giáo dục)

   - Học sinh vi phạm (thực hiện)

   - Giáo viên chủ nhiệm (Lưu VB)
Lưu ý:  Mẫu biên bản này sử dụng cho tất cả các trường hợp vi phạm đạo đức; vi phạm nội quy, nề nếp của nhà trường đề ra đối với học sinh;. Biên bản này được lưu vào hồ sơ kỷ luật của nhà trường hàng năm